ПРАВИТЕЛЬСТВО РФ

                   ОПУБЛИКОВАНО: 18.07.94 СОБРАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РФ,
1994 N 12, ст.
                   1388
                                   ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             05.07.94 N 780
                                               г. Москва
                                      О РОССИЙСКОМ РЕЧНОМ РЕГИСТРЕ
                      Правительство Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                      1. Преобразовать Российский Речной  Регистр  при
Правительстве
                   Российской  Федерации в Российский Речной Регистр
при Министерстве
                   транспорта Российской Федерации (Российский Речной
Регистр).
                      Российский Речной  Регистр является
государственным учреждением
                   классификации и  технического  надзора  за  судами
внутреннего  и
                   смешанного (река - море) плавания.
                      Сохранить для  работников  Российского  Речного
Регистра ранее
                   установленные условия оплаты труда.
                      2. Министерству транспорта Российской Федерации в
месячный срок
                   по  согласованию  с Государственным комитетом
Российской Федерации
                   по управлению государственным имуществом и
Министерством  финансов
                   Российской  Федерации  утвердить  Положение  о
Российском  Речном
                   Регистре.
                      3. Государственному комитету Российской Федерации
по управлению
                   государственным имуществом  передать  в
установленном  порядке  в
                   оперативное  управление  Российскому Речному
Регистру имущество (в
                   том числе служебные здания и помещения)
преобразуемого Российского
                   Речного Регистра при Правительстве Российской
Федерации.
                   Председатель Правительства
                   Российской Федерации                      В.
Черномырдин